
diário oficial Nº 35.738  111Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ExtRAto DE REtificAção
AviSo DE LEiLão 

LEiLão PúBLico DiA 03 DE ABRiL DE 2024 ÀS 10 HRS - LocAL - AuDitÓ-
Rio DA SEcREtARiA MuNiciPAL DE SAúDE DE vitÓRiA Do xiNGu/PA - 
RuA fRANciScA DALL’AcQuA, S/N, vitÓRiA Do xiNGu/PA, publicado no 
Diário Oficial da União, Edição nº 35.737, Página nº 115 do dia 07/03/2024. 
objeto: leilão Público na modalidade presencial para arrematação dos bens 
móveis declarados inservíveis (Máquinas pesadas, motos, veículos pequenos, 
kombi, camionete, caminhão, caçambas, sucatas diversas, sucatas de equi-
pamento de informática, , sucatas de centrais de ar e equipamento de refrige-
ração, etc...); onde se ler: o edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura 
Municipal de altamira/Pa; Leia-se: o edital poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura Municipal de vitória do xingu/Pa; vitória do xingu/Pa, 07/07/2023 
- Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1049096

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 9.2024-006-PMvx

oBJEto:  aquisição de luminárias de led e bombas submersas; abertUra: 
22/03/2024, as 09:00; vitória do xingu/Pa, 07/03/2024. Joaquim dos San-
tos Mendes - Agente de Contratação (Pregoeiro).

Protocolo: 1049097

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 9.2024-007-PMvx 

oBJEto:  Prestação de serviços de dedetização e afugentamento e desaloja-
mento de morcegos; abertUra: 22/03/2024, as 09:00; local P/ retirada 
e iNforMaÇÕes: todos os editais estarão disponibilizados, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e www.licitanet.com.br, 
mural de licitações tcM/Pa e também poderá ser lido ou obtido cópias na 
sede do departamento de suprimentos e serviços, situado na avenida Manoel 
félix de farias s/n, bairro centro, vitória do xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 
horas; vitória do xingu/Pa, 07/03/2024. Cleonice da Silva Soares - Agente 
de Contratação (Pregoeira).

Protocolo: 1049098

.

.

PARticuLARES
.

o BAR Do SERGio 
cNPJ: 29.166.491/0001-27 

localizado na tv W três, 341 b, bairro coHab, torna público que recebeu e 
está requerendo a renovação da lo-066/2021 à seMMa tucuruí/Pa.

Protocolo: 1049040

A cooPERAtivA DE ExtRAção MiNERAL 
Do vALE Do tAPAJÓS 

torna público que recebeu da secretaria de estado de Meio ambiente e sus-
tentabilidade do Pará a lo n° 13620/2022 e lo n° 13621/2022, ambas váli-
das até 27/07/2024, para a atividade de lavra garimpeira nos municípios de 
jacareacanga-Pa e itaituba-Pa, respectivamente.

Protocolo: 1049041

A cooPERAtivA DE ExtRAção MiNERAL 
Do vALE Do tAPAJÓS 

torna público que requereu em 05/03/2024, à secretaria de estado de Meio 
ambiente e sustentabilidade do Pará a renovação das lo n° 13620/2022 e 
lo n° 13621/2022, através dos Processos n° 2024/8490 e 2024/8492, res-
pectivamente, para a atividade de lavra garimpeira nos municípios de jacare-
acanga-Pa e itaituba-Pa.

Protocolo: 1049042

JoSé cLAuDio DE SouzA 
cPf 604.529.519-68 

Responsável legal pelo imóvel FAZENDA SANTA ANGÉLICA 
localizada no município de Ulianópolis, Pa, torna público que requereu junto à 
seMMa, a renovação da licença ambiental rural - lar, para desenvolvimen-
to de atividade agrossilvipastoril”.

Protocolo: 1049046

ARiovALDo RoSEiRA DE NovAiS 
cPf: 305.836.912-34

torna público que recebeu da seMMa/capitão Poço, a licença de atividade 
rural (lar) N° 08/2024, para a atividade de cultura de ciclo curto e criação de 
bovinos da fazeNda cUltUra, localizada em capitão-Poço/Pa.

Protocolo: 1049037

..

EMPRESARiAL
.

AMERicAN PEtRo DiStRiBuiDoRA 
DE coMBuStívEiS LtDA 

cNPJ 63.844.807/0001-20
Rua José Rodrigues dos Santos 257, Benevides/PA,  Benfica, rec. da SEMAS/
Pa. lo 14548/23, val. 19/03/28 em substituição a lo 14007/23,  p/a ativ. de 
transp. de substâncias e prod. perigosos.

Protocolo: 1049033

BEtoN coNcREto LtDA 
cNPJ 00.899.932/0001-18 

br 316, Km 5, est. da Providência s/n0, ananindeua/Pa, recebeu da seMMa/
ananindeua,  lo N0 l71223, val. 20/10/2024, p/a ativ. de Produção de con-
creto e argamassa.

Protocolo: 1049034

LicENciAMENto SANitÁRio Nº 202400000012
A EMPRESA NEW MED LtDA 

iNScRitA No cNPJ:32.277.143/0001-31
sitUada No eNdereÇo: est NeÓPolis Nº 138 - qUadra15 jardiM Ne-
ÓPolis - bairro: caNUtaMa - beNevides/Pará - ceP: 68.795-000, tor-
Na Público qUe recebeU da secretaria MUNiciPal de saúde - seM-
sa - l202400000769 Para a atividade de coMÉrcio atacadista de 
MedicaMeNtos e drogas de Uso HUMaNo sob o N° do Processo: 
l202400000769.

Protocolo: 1048984

SiNtRAM/PA
o SiNDicAto DoS  tRABALHADoRES RoDoviÁRioS 

EM EMPRESAS DE tRANSPoRtES DE PASSAGEiRoS NoS 
MuNicíPioS E ANANiNDEuA E MARituBA - SiNtRAM/PA  

cNPJ: 00.686.109/0001-24 
em conformidade com o artigos 9, 12 , a, b do estatuto social da entidade, 
convocam todos os trabalhadores rodoviários em empresas de transportes 
de passageiros nos municípios de ananindeua e Marituba,  a se reunirem em 
assembléia geral ordinária, a ser realizada no dia 12 de março de 2023, no 
conj. guajará i, We 61, Nº 1511, ananindeua/Pa,  no turno da manhã em 1ª 
convocação às 09:00 H e 2ª convocação às 09:15 H, para tratar da seguinte 
ordem do dia: 1) apreciação e aprovação da prestação de contas da diretoria 
do exercício 2023; 2) apreciação da previsão orçamentária para o ano 2024. 
ainda, nos dias  08 e 11 de março, os documentos da prestação de contas, 
estarão a disposição dos associados na secretaria do sindicato. firma o pre-
sente edital o Sr. Ananindeua,PA, 
06 de Março de 2024. HuELEM fERREiRA DA cuNHA Presidente do 
SiNtRAM/PA.

Protocolo: 1048971

SiNtRAM/PA
o SiNDicAto DoS  tRABALHADoRES RoDoviÁRioS 

EM EMPRESAS DE tRANSPoRtES DE PASSAGEiRoS NoS 
MuNicíPioS E ANANiNDEuA E MARituBA - SiNtRAM/PA

cNPJ: 00.686.109/0001-24
em conformidade com o art. 9, art 10 e art. 13 do estatuto social da entidade, 
convocam todos os trabalhadores rodoviários de ananindeua e Marituba a se 
reunirem em asseMbleia geral extraordiNária, em caráter permanen-
te, a ser realizada no dia 12.03.2023, Na sede do siNtraN/Pa. guajará i, 
We 61, Nº 1511, ananindeua/Pa,  no turno da manhã às 10:00 horas e no 
turno da  tarde ás 15:00, para tratar da seguinte ordem do dia: a)-apreciação 
do caráter permanente da assembleia geral; b) discussão e aprovação da 
pauta de reivindicações, com vista à celebração da convenção coletiva de 
trabalho de classe, para o período de 1º de maio de 2024 a 30 abril de 2025; 
c) Autorização à Diretoria do SINTRAM/PA para firmar a Convenção Coletiva 
de trabalho, por acordo e via administrativa, e na inviabilidade de ajuste, por 
via judicial, com poderes para instaurar dissídio coletivo de trabalho d) e 
autorização para que a diretoria  possa deflagrar o movimento de greve caso 
seja necessário. Ananindeua/PA, 06 de Março de 2024. Huelem ferreira 
da cunha. Presidente do SiNtRAM/PA.

Protocolo: 1048974

PuBLicA-SE o REQuERiMENto DA LAR 
(LicENçA AMBiENtAL RuRAL) Protocolo: N° 1398/2022 junto a seMMa/
NP (secretária Municipal de Meio ambiente de Novo Progresso - Pa) do em-
preendimento: fazeNda estrela do sUl - Proprietário: evaNdro flacH - 
cPf: 565.217.820-53 e rg: 1043331899 ssPPc/rs - localizado na rodovia 
br 163 KM 1152 Me. - Novo Progresso/Pa - ceP: 68.193-000.

Protocolo: 1048977

ouRo NoRtE cooPERAtivA Do GARiMPEiRo LEGAL - cGL
EDitAL DE coNvocAção

ASSEMBLéiA GERAL ExtRoRDiNÁRiA
A Presidente da Ouro Norte Cooperativa Do Garimpeiro Legal - CGL, inscri-
ta sob o cNPJ nº 37.150.910/0001-60 e NiRE nº 15400021521, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo estatuto social em vigor, conforme art.  25º 
a art. 40º,  que nesta data são em número de 942 (Novecentos e quarenta 
e dois), em condições de votar, para reunirem em assembleia geral extraor-
dinária, à realizar-se na sede da federação das cooperativas de garimpeiros 
do Pará fecoogaP, cito à avenida das esmeraldas, nº 1264, complemento 
jardim das orquídeas, distrito Moraes de almeida, cidade itaituba, estado do 


